
Protokół nr 42/2018 z posiedzenia 

KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

w dniu 12 września 2018 r. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie projektu Uchwały w sprawie Statutu Gminy Krzemieniewo. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.1. 

Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w dniu  

12 września 2018 r. dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która 

powitała Przewodniczącego Rady Gminy- p. Piotra Sikorskiego, Zastępcę Wójta-                        

p. Radosława Sobeckiego, Sekretarz Gminy- p. Longinę Szulc oraz członków komisji- 

lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokołu. 

 

Ad.2.   

Przewodnicząca M.Kamyczek wskazała, iż Statut musi zostać przystosowany do 

aktualnych przepisów. Tylko w kilku punktach ulegnie zmianie. Komisja do spraw 

statutu nad tym pracowała. 

p. Sekretarz poinformowała, że Komisja doraźna spotkała się na dwóch posiedzeniach 

31 sierpnia i 11 września br. Na pierwszym opracowano projekt, a następnie 

dopracowano szczegóły. Statut musi być jeszcze w bieżącej kadencji uchwalony.            

W związku z nowelizacją muszą być dwie obowiązkowe komisje. Powstaną nowe nazwy 

dwóch pozostałych komisji. 

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że padły propozycje jakie to mają być komisje. 

Ustalono, że będą to: Komisja Rewizyjna; Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; Komisja 

Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki oraz Komisja Kultury, Oświaty i Pomocy 

Społecznej.   

Pani Sekretarz wskazała, że obowiązki dwóch pierwszych komisji są już określone                

w Statucie. Jeśli chodzi o uczestnictwo radnych w komisjach, nie można tego 

przewidzieć i zapis o tym zostanie usunięty. Zasady nagradzania członków komisji 

uchwali już nowa Rada Gminy. Może być to w formie ustalenia ryczałtowego 

wynagrodzenia. 



Radna M.Kamyczek stwierdziła, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji będzie to komisja 

doraźna.  Zasady płatności będą podjęte w nowej kadencji. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że przez 30 lat było podejmowane wcześniej, 

jeszcze przed podjęciem budżetu, żeby było wiadomo jakie to koszty. Uważa, że                

o tych kwestiach powinna decydować nowa Rada Gminy. 

Nie było zapisu, że Przewodniczący nie może pracować w żadnej komisji. Tak było 

według tradycji przyjęte w naszej gminie. 

p. P. Sikorski wskazał, że jeśli Przewodniczący Rady Gminy będzie chciał uczestniczyć  

w komisji to niech tak będzie. 

Według Radnej M.Kamyczek Statut  nie ogranicza w żaden sposób kogoś praw do 

uczestnictwa. 

Sekretarz L.Szulc poinformowała, iż zabezpieczono się pod kątem liczenia głosów, 

gdyby nie było na sesji prądu. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała o propozycji utworzenia Biura Rady Gminy. 

Obsługą biurową całej Rady Gminy powinien sprawować jeden urzędnik. Wiąże się to 

z dodatkowym stanowiskiem pracowniczym. W innych gminach zadania te pełni  jeden 

a nawet dwóch pracowników. Dojdą nowe obowiązki, jak imienne głosowanie, 

przesyłanie dokumentów. Do tej pory w statucie funkcjonowało określenie pracownika 

do spraw obsługi Rady Gminy. 

Przewodnicząca Komisji spytała zebranych Radnych czy mają wobec tej propozycji 

uwagi. W dniu jutrzejszym na ten temat będzie rozmawiać Komisja Infrastruktury 

Społecznej, natomiast w poniedziałek Komisja Rewizyjna. 

Przewodniczący Rady Gminy wyraził opinię, że będzie w tej sprawie zgodność. 

Sekretarz Gminy dodała, że od nowej kadencji powinien wejść nowy statut, gdzie nie 

jest to określone dokładnie. Wskazała na sformułowanie, że będzie to w pierwszym 

dniu po wyborze nowej kadencji. 

Przewodniczący P. Sikorski dodał, że były ostatnie sesji i później zaczynała się nowa 

kadencja. W urzędach większych jest w tej kwestii spokój i myśli, że i w tym roku tak 

będzie. 

Przewodnicząca Komisji wskazała, że podjęto konsensus. Pani Sekretarz przygotowała 

to w sposób dokładny. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- p. Marek Garbacz wskazał, 

że kwestie odpłatności należy podjąć już teraz. Według Przewodniczącej Komisji 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego nie jest to w tej chwili potrzebne. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca M.Kamyczek wskazała, by ustalić termin ostatniego spotkania. Warto 

by na sesji 21 września podjąć decyzję, co do miejsca ostatniego spotkania. Prosi              

o zastanowienie się gdzie i w jakiej  formie. 

Poinformowano Radnych o przygotowaniu sali sesyjnej w budynku Urzędu Gminy, 

między innymi pod kątem nagrywania sesji. 



Według Przewodniczącego Rady Gminy nagrywanie sesji jest niezgodne z przepisami 

o RODO i zostanie to cofnięte. 

 

 

W związku  z omówieniem zagadnienia, spotkanie zakończono. 

 

        Protokołowała:      Przewodnicząca: 

 

          Joanna Adamczak      Maria Kamyczek 

 


